
b
ilí

N° 0 $  -2018-DRA.T/GOB.REG.TACNA

O 8 EME 2018FECHA

El O ficio N" 80S-2017-O A -D RA .T/G O B .REG .TA CN A  de fecha 18 de d ic iem bre del 2017, 

em itido  por el D irecto r de la O ficina de A d m in istrac ió n  y ol proveído del T itu la r de la D irección 

Regional de A gricu ltu ra  Tacna.

CONSIDERANDO:

Q ue, la Ley N° 30693 , Ley de P resup uesto  del Sector Público para el Año Fiscal 2018 , en 

su A rtícu lo  8 o Litera l c) facu lta  a las en tidades púb licas a ce leb ra r co ntra tos de persona l por 

reem plazo  y/o sup lencia  tem p o ra l, s iem p re  que se cuente con el créd ito  p resu p uesta rio  
co rresp o nd ien te , deb iendo tom arse  en cuenta  que el ingreso a la ad m in istrac ión  púb lica se 

e fectúa n ecesariam en te  por concurso  público de m érito s y su jeto  a los docum entos do gestión 
respectivos .

Q ue, el A rtícu lo  28° del Reg lam ento de la Ley de Bases de la Carrera  A d m in istra tiva  y de 

Rem unerac iones aprobado por D ecreto  Suprem o N° 005-90-PCM , estab lece  que el ingreso a 
la A dm in istrac ión  Pública en la condición de nom brado o contratado  debe e fe c tu a rse  a través 
de Concurso .

Q ue, el A rtícu lo  30° de la re fe rid a  norm a legal, concordante  con el A rtícu lo  I o de las 

N orm as G e n e ra le s  de Ingreso a la A d m in istrac ió n  Pública , aprobadas por el D ecreto  Suprem o 

N" 001-77-PCM -IN AP, señalan  la m odalidad del Concurso y él responde de la conducción del 
Acto A d m in istra tivo .

Q ue, m ed ian te  el docum ento  del v isto  el D irecto r de la O ficina de A d m in istrac ió n  alcanza 

la p ropuesta de los m iem bros co n fo rm an tes de la Com isión de Concurso , la m ism a que se 
encargará de e fe c tu a r los p roced im ientos estab lec idos en la Ley precitada para el ingreso de 
personal a la A dm in istrac ión  Pública por la m odalidad de reem plazo  y/o sup lencia  tem pora l y 

^stando al p roveído  del T itu la r de la D irección Regional de A gricu ltu ra  Tacn a , es p ertinen te  
m itir el acto ad m in istra tivo  co rresp o nd ien te .

Estando a los fund am entos , en uso de las facu ltades co nferid as m ed ian te  Resolución 
Ejecu tiva  Regional N° 592-2017-G .R /G O B .R EG .TA C N A  y con la visación de la O ficina de 

A sesoría  Ju ríd ica , O ficina de A d m in istrac ió n  y la O ficina de P laneam ien to  y P resupuesto .

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIM ERO: CONFORM AR, la Com isión de Concurso , las m ism a que se encargará  

de e fe ctu ar los p roced im ientos estab lec id o s en la Ley precitada para el ingreso de personal a la 

A dm in istrac ión  Pública por la m odalidad de reem p lazo  y/o sup lencia  tem p ora l de la D irección 

Regional de A gricu ltu ra  Tacna, quedando constitu ido  por los sigu ientes:

Pág, 1 de 2



N° 0 3  -2018-DRA.T/GOB.REG.TACNA

FECHA .0 8 ENE 2018
Presidente:

- Ing. HENRRY PERCY LOZA FERNANDEZ

R ep resen tan te  del D irector Regional de la D irección Regional de Agricu ltura Tacn a

M iem bros:

- CPCC. RONNY FERNANDO VIZCARRA OVALLLE 

D irecto r de la O ficina de A dm in istrac ión
- CPCC. FREDY LAUREN TE GAUNA 

Jefe  de la Unidad de Personal

ARTÍCULO SEGUNDO: NOTIFICAR, con la p resente  reso lución a los m encionados en el 

A rtícu lo  p recedente  y a las resp ectivas instancias.

c.c
Interesados
DRA.T
OAJ
OA
OPP
UPER
Archivo

REGÍSTRESE Y COM UNIQUESE.


